brother.

Navodila za uporabo
Sivalni stroj
Koda izdelka: 885-X06/X08/X16/X18/X26/X28

Obiscite nas na http://solutions.brother.com, kjer so Vam na voljo
informacije o izdelkih in odgovori na najpogosteje zastavljena vprasanja.



Matej Avsenak Ogorevc


Matej Avsenak Ogorevc


Matej Avsenak Ogorevc


Matej Avsenak Ogorevc


Matej Avsenak Ogorevc


Matej Avsenak Ogorevc






POMEMBNA VARNOSTNA

NAVODILA

Prosimo, da pred uporabo stroja
preberete ta varnostna navodila.

NEVARNOST -o.»

prepredili moznost elektri¢nega udara:

1 Po vsaki qurabi, pred
cis€enjem ali ko prilagajate
nastavitve, stroj vedno izkljucite iz
omrezja. Ko je stroj vkljuen v
omrezje, ga nikoli ne puscajte brez
nadzora.

OPOZORILO -pas

zmanEaIi moznost pozara, opeklin ali
drugih poskodb:

2 Med prilagajanjem nastavitev
vedno izkljucite stroj iz omrezja:

= Za izklop postavite stikalo na stroju
v polozaj “O”. Nato povlecite za
vticnico. Nikoli ne vlecite za kabel.

= Stroj vkljucite neposredno v
vtikac. Ne uporabljajte
elektriénih podaljskov.

= V primeru prekinitve elektricnega
toka vedno izklopite stroj iz
omrezja.

3 Pri poskodbi kabla ali vticnice, ce
stroj ne dela pravilno, e je padel na
tla ali je bil polit s tekocino, stroja
nikoli ne uporabljajte. Stroj dostavite
prodajalcu ali najblizjemu serviserju v
pregled ali popravilo.

= Ce opazite karkoli nenavadnega, kot
npr. vonj, toploto, razbarvanje ali
deformacijo ob skladis¢enju ali ob
uporabi, nemudoma prenehajte z
uporabo stroja in stroj izklopite iz
omrezja.

= Stroj pri prenasanju drzite za rocaj.
Dvigovanje stroja na drug nacin
lahko stroj poskoduje ali povzrodi
padec in poskodbe.

= Med dviganjem stroja pazite, da ne
naredite nenadnega in
nekontroliranega giba, saj pri tem
lahko pride do poskodb hrbtenice
ali kolen.

4 Vedno ohranjajte cisto delovno
povrsino:

= Pri delu s strojem vedno poskrbite,
da so vse odprtine za zrak odkrite.
Ventilacijske odprtine stroja in
noznega pedala morajo biti Ciste in
brez prahu ali ostankov tkanin.

= Ne shranjujte predmetov na
noznem pedalu.

= Ne uporabljajte elektricnih
podaljskov. Stroj vkljucite
neposredno v vtikac na zidu.

= Nikoli ne spuscajte ali vstavljajte nobenega
predmeta v katerokoli odprtino stroja.

= Ne uporabljajte stroja v prostorih,
kjer se uporabljajo aerosoli (sprej)
ali v prostorih, kamor se dovaja
kisik.

= Ne uporabljajte stroja blizu
toplotnega vira, kot je npr. pecica
ali likalnik; v nasprotnem primeru
se lahko motor, kabel ali blago, ki
ga Sivate, vnamejo in povzrocijo
pozar ali elektriéni udar.

= Ne postavljajte stroja na nestabilno
podlago, kot je npr. majava ali
nagnjena miza. Stroj lahko pade in
povzrodi poskodbe.

5 Ko Sivate, bodite posebej
pozorni:

= Vedno bodite pozorni na iglo. Ne
uporabljajte zvitih ali poSkodovanih
igel.



—

= Bodite pozorni, da drzite prste stran
od vseh delov, ki se premikajo.
Posebej bodite pozorni v blizini igle.

= Kadar hocete prilagoditi nastavitve v
obmodju igle, postavite glavno
stikalo stroja v polozaj “O”, da stroj
izklopite.

= Vedno uporabljajte neposkodovano
in primerno vbodno plosco. V
nasprotnem primeru se igla lahko
zlomi.

= Ne vlecite ali potiskajte blaga pri
Sivanju in pri prostorocnem Sivanju
vedno pazljivo sledite navodilom, da
smer igle ostane prava in se igla ne
zlomi.

6 Ta stroj ni igraca:

= Posebno pozorni bodite, ko stroj
uporabljate v blizini otrok. Otroci
lahko stroj uporabljajo samo pod
nadzorom odraslih.

= Plasti¢na vrecka, v kateri je bil stroj
ob nakupu, mora ostati izven dosega
otrok. Otroci naj se nikoli ne igrajo
Z njo, saj to lahko povzroci
zadusitev.

= Ne uporabljajte stroja na prostem.

7 Za daljso zivljenjsko dobo:

= Stroj hranite na temnem in suhem
mestu. Ne hranite stroja v blizini
radiatorjev, likalnika, halogenskih
svetil ali drugih toplotnih virov.

= Za cis€enje kovcka uporabljajte
nevtralna Cistila. Benzen, razreddila
in sredstva za razmascevanje lahko
kovcek poskodujejo in jih ne smete
uporabljati.

= Vedno ko menjavate ali namescate
pribor, nozni pedal, iglo ali druge dele
stroja, upostevajte navodila za
uporabo.

8 Za popravila in nastavitve:

= Ce je svetilka (svetilna dioda)
poskodovana, jo mora zamenjati
pooblaséeni distributer.

= V primeru nepravilnega delovanja ali
ko prilagajate nastavitve, najprej

upostevajte navodila v tabeli na
koncu navodil za uporabo ter sami
prilagodite nastavitye in poskusite
odpraviti napako. Ce to ni mogoce,
se posvetujte z vasim najblizjim
pooblaséenim Brother
distributerjem.

Stroj uporabljajte skladno z njegovim
namenom in z navodili za uporabo.

Uporabljajte pribor, ki ga priporoca
proizvajalec in je naveden v navodilih za
uporabo.

Vsebina navodil za uporabo in
specifikacije izdelka se lahko
spremenijo in brez opozorila.

Za dodatne podatke o izdelku obiséite
internetno stran www.brother.com.

SHRANITE TA
NAVODILA

Ta stroj je namenjen za
gospodinjsko rabo.

Stroja ne smejo uporabljati osebe
(vkljuéno otroci) z zmanjSanimi
fizicnimi, psihi¢nimi, senzoricnimi ali
umskimi sposobnostmi, ali osebe, ki
nimajo izkusenj ali znanja, da upravljajo
s strojem, razen v primeru, ko so pod
nadzorom ali jih o uporabi stroja uci
pooblascena oseba, odgovorna za
njihovo varnost.

Otroci se s strojem ne smejo igrati in
morajo zato ostati nadzorovani.

POMEMBNO ZA UPORABNIKE V
VELIKI BRITANUI, NA IRSKEM,
MALTI IN CIPRU

= V primeru menjave varovalke vti¢a, uporabite varovalko,
odobreno s strani ASTA za BS 1362, t.j. oznaceno z

@ , z vrednostjo, oznaceno na vticu.

= Vedno zamenjajte pokrov varovalke. Nikoli ne uporabite
varovalk, ki nimajo pokrova.

= Ce dostopna vti¢nica ustreza prilozenemu vticu, se
obrnite na najbliZjega pooblaséenega distributerja, da
si zagotovite ustrezno opremo.


http://www.brother.com/

[
VSEBINA

POMEMBNA VARNOSTNA NAVODILA ........... 1

1. PREDSTAVITEV SIVALNEGA
STROJA ..ceerrcrrecrcecreceenens 4

OSNOVNI PRIBOR
Dodatni pribor
GLAVNI DELI
Mizica za Sivanje
UPORABA STROJA ......ieeienrtniteceniceneenaees
Priklop stroja
Glavno stikalo za vklop stroja in lucke....
Pedal
Preverjanje igle
Menjava igle
Menjava tacke
FUNKCUE
Gumb za izbiro vboda
Sivanje raztegljivega vboda ............ooooeeesceceereeeeeeeesssn,
Vzorci in imena vbodov
Gumb za prilagajanje dolzine vboda
Gumb za prilagajanje Sirine vboda....

C IV, [ N -

LV INNNN O

Vzvod za vzvratno Sivanje 13
NAPELJEVANJE SUKANCA.....ccccceetierienrannen 13
Navijanje vretenca 13
Napeljevanje spodnje Niti......ccceeeeueeerernerecerereenenenes 15

Napeljevanje spodnje niti (za modele s
Colnickom za hitro napeljevanije)..
Napeljevanje zgornje niti
Uporaba vdevalca sukanca (za modele z

vdevalcem sukanca) 19
Izvlacenje spodnje niti 21
KOMBINACUE BLAGA, NITI IN IGLE .......... 22

2. OSNOVE SIVANJA .......uueeeeeeenn. 23

Preberite pred zacetkom Sivanja ......c.cceecvecunece 23
Zacetek Sivanja
Poskusno Sivanje
Menjava smeri Sivanja
Sivanje tezkega blaga
Sivanje lahkega blaga
Sivanje raztegljivega blaga ...
Sivanje valjastih kosov
Sivanje z dvojno iglo (OPCija)........crrrrervsssesesnns 25
Napetost sukanca 27

3. UPORABNISKI VBODI .............. 28

Ravni vbod
Cikcak vbod
Slepi vbod
Skoljkasti rob
Elasti¢ni vbod
Oglati vbod
Sesivni vbod
Obsivni vbod
Vbod v obliki ribje kosti
Trojni cikcak raztegljivi vbod ....
Dekorativni vbodi

4. SIVANJE GUMBNIC IN
GUMBOV........ccccveeveiiennnnnnee. 34

Izdelava gumbnice

(1-stopenjska avtomatska gumbnica) .........cccocevuuucn 34
Prilagajanje gumbnice 36
Sivanje gumbov 37
5. UPORABA DODATKOV IN

POSEBNI POSTOPKI................ 38
Vstavljanje zadrge 38
Naborki

Krpanje

Nasitki

DODATNI PRIBOR
Uporaba tacke za slepi vbod

6. DODATEK .....ccveuvenrennrennnnnnenee. 41

VZDRZEVANIE......covuiririniinssssnsencsssnssssssenens 41
Omejitve pri oljenju 41
Navodila za shranjevanje Stroja.......ccee. 41
Ciscenje 41

ODPRAVLIANJE NAPAK ...ccceuriiiriimmnnnniirenenns 43

KAZALO.....oueeeeiirrinneneniinineneeenneneennaneaes 46




1  PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA

OSNOVNI PRIBOR

Osnovni pribor je zasnovan tako, da z njim zlahka opravite vecino Siviljskih nalog.

1. 2. 3. 4. 5.
6 7. 3 9.
& )
St. Ime dela _ Koda dela &t. Ime dela . Koda dela
Amerika Ostalo Amerika Ostalo
Cikcak tacka Vretence (vgrajeno SFB:

! »J« (vgrajena) XC4901-021 6 (verajeno) SAls6 XA5539-151
2 | Tacka za gumbnice »A« XD1792-031 7 |Setigel Set 3 igel: XE5328-001
3 | Tatka za zadrge »l« XE9369-001 (igle 90/14) Set 2 igel: XE7064-001
4 | Plo$a za krpanje XC6063-021 8 | lzvija¢ v obliki diska XE5241-001
5 | Tacka za gumbe »Mc XE2137-001 9 | Pedal Glejte stran 5

% Opomba

® Osnovni pribor, ki je vkljucen, se lahko spremeni glede na model stroja.

Dodatni pribor

Naslednji deli so na voljo kor dodatni pribor in jih lahko kupite posami¢no. Glede na model so lahko prilozeni

naslednji deli.
1. 2. 3. 4. 5.
6. 7. 8.
St.. Ime dela _Koda dela &t. Ime dela _Koda dela
Amerika Ostalo Amerika Ostalo
| | Dodatni nosilec sukanca XE2241-001 i < FOOIN:
Dvoina igh 5 'A—lg'cna'tacka za SAI125 XC1944-052
2 X57521-021 presivanje
el 6 | Tatka za zviti rob sal27 | FOO3N:
n acka za zviti ro (
3 | Zgornji transport SAI07 E(OC:’;;II\‘G.S-OOZ XC1945-002
- K FOI8N:
N 7 | Tacka za slepi vbod SAI134
4 | Tacka za presivanje SA129 | FOOSN: P XC1976-052
XC1948-002 — FOTEN:
8 | Vodilo Siva SAI132 XC2215-002

4



PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA

GLAVNI DELI

@ Navijalec vretenca (stran 13)
Z navijalcem vretenca navijete sukanec za spodnjo
nit na vretence.
@ Gumb za prilagajanje dolZine vboda (stran 12)
Za prilagajanje dolZine vboda vrtite ta gumb.
@ Nosilec sukanca (stran 14, 17)
Nanj namestite navitje sukanca.
@ Gumb za prilagajanje Sirine vboda (stran 12)
Za prilagajanje Sirine vboda vrtite ta gumb.
@ Gumb za nastavitev napetosti zgornje niti
(stran 27)
Uporabite ga za prilagajanje napetosti zgornje niti.
@ Vodilo sukanca (stran 14, 17)
Z vodilom si pomagate pri navijanju sukanca na
vretence in napeljevanju sukanca.
@ Podajalec sukanca (stran 18)
Stranski nozZ za sukanec (stran 24)
Sukanec napeljete v noz, ko Zelite odrezati niti.
@ Vdevalec sukanca (stran 19)
(Na voljo samo pri nekaterih modelih.)
Colnicek za hitro napeljevanje (stran 16, 21)
(Na voljo samo pri nekaterih modelih.)
@ Mizica za Sivanje s Skatlo za pribor (stran 5)
(2 Tatka (stran 8)
@ Vzvod za vzvratno Sivanje (stran 13)

Vzvod premaknete, ko Zelite Sivati v vzvratno smer.

Gumb za izbiro vboda (stran 9)
Gumb vrtite v obe smeri in z njim izberete
Zeleno obliko vboda.

(@ Pogonsko kolo
Uporabite ga, da roc¢no dvignete ali spustite iglo.

Vijak za nastavitev gumbnic (stran 36)

@ Glavno stikalo za vklop stroja in lucke
(stran 7)
S stikalom lahko vklopite in izklopite hkrati stroj
in lucko.

Vti¢nica za pedal (stran 6)
Vti¢ pedala vstavite v vti¢nico in prikljucite stroj v
elektricno omrezje.

Vzvod za dvig tagke (stran 18)
Uporabite ga za dviganje in spus¢anje tacke.

@ Vzvod za gumbnice (1-stopenjska avtomatska
gumbnica) (stran 34)
Vzvod spustite, kadar Sivate gumbnice.

@ Pedal (stran 7)
Uporabite ga za nadzor hitrosti Sivanja in da zacnete
ali koncate s Sivanjem.

Pedal: Model KD-1902 za obmogja | 10/120V
Model KD-2902 za obmogja 220/240V

Koda za nozni pedal se razlikuje glede na drzavo ali

serviserjem ali dobaviteljem.

Mizica za Sivanje

Pribor za Sivanje lahko hranite v shranjevalnem
prostoru v mizici za Sivanje.

Zadrsajte prednji pokrov mizice za Sivanje
proti sebi, da odprete shranjevalni prostor.

® Mizica za Sivanje
@ Predal za pribor



_—-"L/“YTS/"-Pee
UPORABA STROJA

A\ opozORILO

® Uporabljajte samo elektri¢ni tok za gospodinjstva. Uporaba drugih virov elektrike lahko
privede do poZara, elektricnega udara ali poskoduje stroj.
@ Prepricajte se, da so vticnice na elektricnem kablu trdno vstavljene v vtika¢ na steni in vtika¢ na
Sivalnem stroju.
® Ne vstavljajte vticnice v poskodovan vtikac.
® V naslednjih primerih izklopite glavno stikalo in izvlecite vti¢nico iz vtikaca:
. Ce pustite stroj nenadzorovan
. Po kon¢ani uporabi stroja
. Ce pride do izpada elektri¢ne energije med delom s strojem
. Ob nepravilnem delovanju stroja, kadar je slabo priklopljen v omreije
. Med nevihto s strelami

® Uporabljajte samo priloZen elektri¢ni kabel.

® Ne uporabljajte elektricnih podaljskov ali razdelilnikov, na katere so priklopljene druge naprave,
saj to lahko privede do pozara ali elektricnega udara.

® Ne dotikajte se vticnice z mokrimi rokami. Obstaja nevarnost elektri¢cnega udara.

® Ko stroj izklapljate iz omreZja, vedno najprej izklopite glavno stikalo. Pri izklapljanju vedno
povlecite za vti¢nico. Ne vlecite za kabel, saj ga s tem lahko poskodujete ali povzrocite pozar ali
elektri¢ni udar.

@ Pazite, da se kabel ne prereze, poskoduje, zvije ali zaplete. Na kabel ne polagajte tezkih
predmetov. Kabla ne izpostavljajte vrocini. To lahko privede do pozara ali elektri¢nega udara. Ce
sta kabel ali vticnica poskodovana, odnesite stroj na pooblasceni servis v popravilo.

@ lzvlecite kabel iz vtikaca, ¢e stroja daljsi ¢as ne boste uporabljali. V nasprotnem primeru obstaja
nevarnost pozara.

Priklop stroja {k Opomba

@ V primeru izpada elektri¢nega toka med
uporabo, stroj izklopite z glavnim stikalom
in izvlecite napajalni kabel iz vti¢nice. Ko

o Vklopite vti¢ za pedal v vti¢nico na

stroju. ponovno zaZenete stroj, sledite postopku za
pravilno upravljanje stroja.
9 Prikljuéite vti¢ glavnega napajalnega v (Samo ZDA):
vtiénico na steni. @ Ta stroj ima polariziran vti€ (ena noZica

Sirsa od druge).

Da bi zmanjsali nevarnost elektricnega
udara, ta vtic lahko vstavite v polarizirano
vtiénico samo na en nacin. Ce ne morete
vstaviti vtica v vti¢nico, ga obrnite.

Ce ga Se vedno ne morete vstaviti, se
obrnite na kvalificiranega elektricarja, ki bo
vgradil pravilno vti¢nico. Vtica ne poskusajte
prilagajati ali spreminjati.




PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA—

Glavno stikalo za vklop
stroja in lucke

S tem stikalom vklopite ali izklopite hkrati stroj in

Sivalno lucko.
|
Lol

@ Vklop (na znak "I")
@ Izklop (na znak "O")

Pedal

Kadar zelite delati pri nizki hitrosti, stopite na pedal z

majhno silo. Ce pritisk povecate, stroj zaéne delovati
hitreje. Ko spustite nogo s pedala, stroj preneha
delovati.

OO

@ Hitreje

@ Pocasneje

Kadar s strojem ne Sivate, bodite pozorni, da nic¢esar ne

poloZite na pedal.

® Ne pustite, da se ob pedalu naberejo
kosmi blaga ali prahu. To lahko povzroci
pozar ali elektri¢ni udar.

Preverjanje igle

Igla za Sivanje mora biti vedno ravna in ostra, da se
zagotovi gladko Sivanje.
O ——————— 0O —]

X e BV e s §

I

B Pravilno preverjanje igle
Polozite iglo s plosko stranjo na plosko
podlago. Preglejte iglo z zgornje in stranskih
strani. Varno odvrzite vse krive igle.

[(— 4@
L T |
@ Vzporedni rob
@ Ravna podlaga (pokrov ¢€olnicka, steklo, ipd.)

Menjava igle

® Pred menjavo igle vedno izklopite stroj.
V nasprotnem primeru lahko pride do
poskodb, ¢e po nesreci pritisnete na
pedal in se stroj sproizi.

® Uporabljajte samo igle za
gospodinjsko rabo. Druge igle se
lahko ukrivijo in povzrocijo poskodbe

® Nikoli ne Sivajte z ukrivljeno iglo. Kriva
igla se lahko zlomi in povzroci

poskodbe.

f& Opomba

(Samo ZDA)

@ Pedal: Model KD-1902
Ta pedal je namenjen uporabi pri
modelu stroja s kodo izdelka 885-X08.
Koda izdelka je zapisana na plos¢i stroja .

o Izklopite stroj.

Dvignite iglo, tako da vrtite pogonsko

9 kolo proti sebi (v nasprotni smeri urinega
kazalca) in je znak na kolesu usmerjen
navzgor.

e Spustite vzvod za dvig tacke

@ Vzvod za dvig tacke




® Pred menjavo igle pod tacko postavite kos @ Prepricajte se, da se je igla dotaknila
blaga ali papir, da igla nebi padla v zapore in privijte vijak z izvijacem v
odprtino v vbodni plos¢i. obliki diska. V nasprotnem primeru se

igla lahko zlomi in se stroj poskoduje.

PridrZite iglo z levo roko in z izvijacem v
obliki diska zavrtite vijak, ki drZi iglo, v
nasprotni smeri urinega kazalca. Nato Menjava tacke

odstranite iglo.
A\ POIOR

® Pred menjavo tacke vedno izklopite
_ stroj. Stroj se lahko vklopi in povzroci
3 u poskodbe, ce ga pustite prizganega in
@ Uporabite izvijag v obliki diska stopite na pedal.
@ Vijak, ki dri iglo ® Vedno uporabite pravo tacko za izbrani
= Vijaka, ki drZi iglo, ne privijajte ali odvijajte vbod. Ob nepravilni izbiri lahko igla
na silo, saj pri tem lahko po3kodujete zadane tacko in se ukrivi ali zlomi ter
nekatere dele stroja. povzroéi poskodbe.
® Vedno uporabite tacko, ki je zasnovana
za vas stroj. Ce uporabite drugo tacko,
] lahko to privede do nesrece in
poskodb.
P Tacko boste morali menjati glede na to, kaj in na kakSen

nacin zelite Sivati.
e Iglo usmerite z njeno plosko stranjo proti
zadnji strani stroja. Iglo potisnite v
odprtino, dokler se ne dotakne zapore za
iglo. Nato z izvijacem priévrstite vijak. Dvignite iglo, tako da vrtite pogonsko
kolo poti sebi (v nasprotni smeri urinega
kazalca), da je oznaka na kolesu

-

Izklopite stroj. Dvignite vzvod za tacko.

@ usmerjena navzgor.
[ 9 Pritisnite &rni gumb na zadnji strani nosilca
\ tacke, da sprostite tacko.
0 P
@ Izvijac v
obliki diska
he @ Zapora za iglo ®‘ .
N B Igh
] ®/ @ Crni gumb

Na enak nacin namestite dvojno iglo.

3 @ Nosilec tacke
_ &% ® Tatka
% ‘] Namestite drugo tacko pod nosilec, tako da
Il

bo rebro tacke poravnano z utorom na
nosilcu tacke.



PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA

Spustite vzvod za tacko in pritrdite tacko na B Orientacija tacke
nosilec. Ce je tacka v pravilnem polozaju, se
bo rebro tacke zaskocilo.

@ Utor na nosilcu tacke
@ Rebro tacke

o Ce tacka ni pravilno usmerjena, lahko
igla zadene tacko. To lahko povzroci, da
se igla upogne ali zlomi, kar lahko
privede do zloma igle ali poskodb.

FUNKCIJE

Gumb za izbiro vboda Sivanje raztegljivega vboda

Dvignite iglo, tako da obrnete pogonsko kolo k sebi
A POZOR (v nasprotni smeri urinega kazalca), tako da bo oznaka
na gumbu usmerjena navzgor.
® Ko uporabite gumb za izbiro vboda, & ) b lagaianie dofsine vbod
dvignite iglo s pomo&jo pogonskega o fastavite gumb za prilagajanje dofzine vboda na
kolisa tagko dap a vrtjitep rgoti sebig(v E spremenite izbrani vbod na raztegljivi
’t | _g . Ir(’ lca), da b vbod.
nasprotni smeri urinega kazalca), da bo
oznaka na gumbu usmerjena navzgor. i y
Ce je igla, spuscena, ko vrtite gumb za
izbiro vboda, lahko to poskoduje iglo, 22 o

tacko ali blago.

Za izbiro vboda obrnite gumb za izbiro vboda k sebi ali
od sebe. V naslednjem poglavju so navedene
priporocene dolzine in Sirine vbodov.

@ Gumb za izbiro vboda
@ Izbrana Stevilka vboda



Vzorci in imena vbodov

B 37 vbodov B 27 vbodov
(samo pri nekaterih modelih)
4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 9 10
H H - % bt i H Y ot}
< > L= § § < > é ;2 §
< 5 é - < 5 ;5
11 15 16 17 18 19 1 12 13
= = = == ~ o> £
- = = = — g
S I = § Esl 508 2
— = = = — s =
20 21 22 23 24 25 26 27 28 15 16 17 18 19 20 21 22 23
L2 e U
/< é‘ ‘ % /3 < ! ;g g é /‘}
2 o 7 |
29 30 31 32 33 34 3§5 36 37 24 25 26 27

Predlagana Predlagana Referenéna
Ime vboda Sirina dolZina

o . . | stran
27 vbodov (mm (inéi)) (mm (ini))
I .STOPENJSKA 3.5 F-1.5 34
AVTOMATSKA (118-3/16) (1/64-1/16)
i GUMBNICA
2 05 (0-3/16) 4
RAVNI VBOD (Spreminja (N163n1e | 2838.39.40
polozaj igle)
3 3 0-5 F-4
§ § CIKCAK VBOD 06 (6hane | 28373940
2 4
, , 3.5 F-2
< < SLEPI VBOD (1/8:3116) (1/64-1116) 28, 40
< <
S 5 p 3-5 F-3
L L $KOLJKASTI ROB 1BINe) aeee) 30
£ £
6 6
6, . 3.5 F-2.5
- ELASTICNI VBOD (118-3/16) (1/64-3/32) 30
! ! RAZTEGLJIVI SLEPI 3-5 F-1.5 "
é % VBOD (1/8-3/16) (1/64-1/16) :
g 4 $KOLJKASTI VBOD 35 F-1.5 33
(118-3/16) (1/64-1/16)
9 9
S K 3.5 F.3
< < OGLATI VBOD (118:3/16) (1/64-1/8) 31
(3 r:
10 10 3-5 F-3
§ § SPOJNIVBOD (1/8:3/16) (1/64-1/8) 3
Y Y TRAPEZNI VBOD 35 F-3 31
2 2 (118:3116) (1/64-1/8)
— —
e 2 _ ELASTIENI - F-3 2
< < SKOLJKASTI ROB (1/8-3/16) (1/64-1/8)
- -




PREDSTAVITEV $IVALNEGA STROJA =

Vzorec Predlagana Predlagana Referenéna

Ime vboda Sirina dolzina

stran
37 vbodov ‘ 27 vbodov (mm (inéi)) (mm (inéi)

3-5 F-15
¢ OVALNI SATIN VBOD (1B3N6) (e 13
Y KONICASTI SATIN VBOD 35 F-1.5 33
z (1/8-3/16) (1/64-1/16)
P _ PARALELOGRAMSKI 3.5 F-1.5 N
< VBOD (1/8:3/16) (1/64-1/16)
5 — SKOLJKASTI VBOD 3-5 F-1.5 3
(1/8-3/16) (1/64-1/16)
¥ — NAZOBCANI VBOD 5 F-1.5 33
i @/16) (1/64-1/16)
gl — KVADRATASTI VBOD 5 F-1.5 3
= 3/16) (1/64-1/16)
= — DEKORATIVNI VBOD 5 F-1.5 3
@16) (1164-1716)
20 15 0-5 (0-3/16)
TROJNI RAZTEGLIVI (Changes needle fiksno 28
VBOD position) 2.5 (3/32)
21 16
TROJNI RAZTEGLJIVI 3.5 ) fiksno
X 3 CIKCAK VBOD (1/8-3/16) g 332) 33
2 Y2
z u ELASTICNI 3-5 fiksno 12
33 § OVERLOCK VBOD (1/8-3/16) 2.5 (3/32)
2 8 ELASTICNI 3.5 6 fiksno -
§ § OVERLOCK VBOD (1/8-3/16) 25 (3/32)
24 19
VBOD V OBLIKI (|/83_-3§| 6 fiksno 33
g § RIBJE KOSTI 2.5 (3/32)
25 20 .
ZOBCASTI VBOD | /83-3§| ¢ B fiksno 32
«%2 % (178-3/16) 2.5 (3/32)
26 21
DEKORATIVNI VBOD | /83'3§| fiksno 33
(1/8-3/1¢) 2.5 (332)
27 22 .
SESIVNI VBOD 35 fiksno 30
% (1/8-3/16) 2.5 (332)
28 23
DEKORATIVNI VBOD U836 6 fiksno 30
% (178-3/1¢) 2.5 (3/32)
& 2 DEKORATIVNI 3-5 fiksno 31
5 E ROBNI VBOD (118-3116) 25 (332)
30 25
DEKORATIVNI VBOD 36 6 fiksno 32,33
@/16) 2.5 (3/32)
31 26
DEKORATIVNI VBOD 3 /5| . €D fiksno 33
% @/16) 2.5 (3/32)




Veoree Predlagana Predlagana Referenéna
Ime vboda Sirina dolZina stran
37 vbodov | 27 vbodov (mm (in&i)) (mm (ini))
DEKORATIVNI VBOD 3 /-'1 ¢ D fiksno 33
@/16) 2.5 (3/32)
DEKORATIVNI VBOD 3 /5| ¢ 6D fiksno 3
@l1e) 2.5 (3/32)
DEKORATIVNI VBOD 3 /5| ¢ B fiksno 33
@l1e) 2.5 (3/32)
— VEZNI VBOD 5 B fiksno 33
@l1e) 2.5 (3/32)
36
— DEKORATIVNI VBOD | /83-3% . BB fiksno 33
E (178-3/16) 2.5 (3/32)
37
— DEKORATIVNI VBOD 5 6D fiksno 33
@l1e) 2.5 (3/32)

Gumb za prilagajanje
dolzine vboda

Glede na izbrani Siv, boste mogoce za najboljsi rezultat
morali prilagoditi dolZino vboda.

Stevilke na gumbu predstavljajo dolZino vboda v mm
(1725 inca). Visja kot je Stevilka, daljsi je Siv. Pri
nastavitvi "0" se blago ne podaja. Ta nastavitev se
uporablja pri Sivanju gumbov.

Razpon "F"-"1" je uporaben za izdelavo satin vboda
(zaprti cikcak vbod), ki se ga uporablja za gumbnice in
dekorativne Sive. Polozaj gumba za satin vbod je
odvisen od izbire materiala in sukanca. Da bi dolocili
natancni polozaj, zasijte testni Siv na kosu odpadnega
blaga.

B g

@ Gumb za prilagajanje dolzine vboda
@ KrajSe
® Daljge

@ Ce so vbodi zbiti, poveéajte dolzino
vboda in nadaljujte s $ivanjem. Ce
nadaljujete Sivanje, ko so vbodi zbiti, se
lahko igla zvije ali zZlomi in lahko
povzroci poskodbe.

Gumb za prilagajanje
Sirine vboda

Dvignite iglo, tako da obrnete pogonsko kolo k sebi
(v nasprotni smeri urinega kazalca), tako da bo oznaka
na gumbu usmerjena navzgor. Stevilke na gumbu
oznacujejo Sirino Siva.

@ Gumb za prilagajanje Sirine vboda

Kadar je izbran ravni vbod ali trojni raztegljivi vbod,
lahko polozaj igle spreminjate iz desnega v levi polozaj,
tako da uravnavate $irino vboda z gumbom za
prilagajanije Sirine vboda.

= v I S Tt S e S

(’ U) C U ) (U ‘)




PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA

A\ PozOR Vzvod za vzvratno $ivanje

® Potem ko uravnate $irino vboda, poéasi Vzvod za vzvratno Sivanje lahko uporabite za
zavrtite pogonsko kolo proti sebi (v vzvratno presivanje in ojacenje Sivov.
nasprotni smeri urinega kazalca) in Za vzvratno Sivanje potisnite vzvod za vzvratno Sivanje

5 s v < kolikor je mogoée navzdol, nato ga drzite v tem
_preve”te' da |glavne zadane ob ta?k.(). (.:e polozaju medtem ko narahlo pritisnete nozni pedal. Za
igla zadane ob tacko, se lahko ukrivi ali Sivanje v smeri naprej, sprostite vzvod za vzvratno

€|0mi- Sivanje. Stroj bo zacel Sivati v smeri naprej.

@ Ce so vbodi zbiti, povecajte dolzino vboda
in nadaljujte s $ivanjem. Ce nadaljujete
Sivanje, ko so vbodi zbiti, se lahko igla
zvije ali zlomi in lahko povzroci poskodbe.

@ Vzvod za vzvratno Sivanje

NAPELJEVANJE SUKANCA

Navijanje vretenca

A\ PozOR

® Prilozeni ¢olnicek je zasnovan posebej za ta stroj. Ce uporabljate ¢olnicke drugih modelov
strojev, stroj ne bo pravilno deloval. Uporabite le priloZeni ¢olnicek ali ¢olnicke enakega tipa
(Sifra dela: SA156, SFB: XA5539-151). Uporaba drugih ¢olnickov lahko stroj poskoduje.
Dejanska
velikost

1,5 mm
(7/16 inca)

[ ] [ ]

Ta model Drugi modeli




@)
@ Nit napeljite ': @ﬁ)
v vodilo.
@ Napenijalni disk @ Navijalec vretenca @Vretence

o Povlecite stojalo za sukanec navzgor in
nanj postavite navitje sukanca.

9 Medtem ko drZite nit z navitja sukanca z
desno roko, vstavite nit v vodilo sukanca,
tako da jo povlecete proti sebi. Nato jo
navijte okrog napenjalnega diska in jo
popolnoma napnite.

“
g - @

@ Napenijalni disk

0 Ce je navitje sukanca nepravilno
namesceno, se lahko nit zavozla na
stojalu za sukanec.

0 Vretence postavite na nosilec navijalca in
potisnite navijalec v desno. Z roko
zasukajte vretence v smeri urinega kazalca,
dokler se vzmet na nosilcu ne zaskoci v utor
na vretencu.

= Skozi luknjico na vretencu je potrebno
potegniti 7 do 10 cm (3-4 incev) niti.

,'Er_- +

' °

e ==

@ Vzmet na nosilcu

@ Utor

®) 7-10 cm (3-4 ingev)

@ Sukanec drZite napet in njegov konec
usmerite navpi¢no navzgor. Ce je nit
prekratka, ni napeta ali jo drZite pod
kotom, lahko ob navijanju na vretence
pride do poskodb.

Potegnite sukanec skozi luknjico v
vretencu od znotraj navzven.

jr
S

e Vklopite stroj.



PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA—

Medtem ko nit drzite, rahlo pritisnite na
pedal, da se sukanec nekajkrat navije na
vretence. Potem stroj ustavite.

o Odvecno nit odrezite nad vretencem.

= Pustite | cm (1/2 in¢a) sukanca nad
luknjico v vretencu.

® Pozorno sledite navodilom. Ce odveéne
niti ne odreZete popolnoma, preden
navijete vretence, se lahko nit zaplete
okrog vretenca, ko je pricne na vretencu
zmanjkovati, in se igla zlomi.

9 Pritisnite pedal, da poZenete stroj.

1

Ko je vretence navito in se pricne vrteti
pocasi, odstranite nogo s pedala.

Odrefite nit, potisnite navijalec v levo in
odstranite vretence.

%ik Opomba

® Ko poZenete stroj ali obrnete pogonsko
kolo, potem ko ste navili sukanec okoli
navijalca, bo stroj proizvedel klikajo¢ zvok.
To ni okvara in ta zvok je normalen.

® Nosilec igle se ne premakne, medtem
ko potisnete navijalec vretenca v
desno.

® Nepravilno navito vretence lahko

povzroci, da se napetost niti zmanjsa. To
lahko povzroci, da se igla zlomi.

X

=)

@ Pravilno

(2) Nepravilno

Napeljevanje spodnje niti

Namestite vretence z navito nitjo.

* Za vec informacij o namestitvi ¢olnicka
za hitro napeljevanje glejte stran 16.

Medtem ko napeljujete nit, mora biti
stroj izklopljen. Ce po nesredi stopite na
pedal in se stroj zaZene, se lahko
poskodujete.

Pripravite pravilno navito vretence,
preden zacnete napeljevati spodnjo nit.
= Za vec informacij o navijanju vretenca
glejte stran 13.
Dvignite iglo, tako da zavrtite pogonsko
kolo proti sebi (v nasprotni smeri urinega
kazalca) in dvignite tacko.

Odstranite pokrov nad ¢olnickom, tako da
ga zadrsate proti sebi in dvignete.

@ Pokrov ¢olnicka



Vstavite vretence, tako da napeljana nit
poteka v smeri puscice na sliki.

® Prepricajte se, da namestite vretence
tako, da se nit odvija v pravo smer. Ce
bi se odvijala narobe, bi lahko
nepravilna napetost niti povzrodila,
da se igla zlomi.

Drizite konec niti in pritisnite vretence
navzdol s prstom. Nato napeljite nit skozi,
zarezo, kot kaze slika.

= Ce je nit nepravilno napeljana skozi vzmet za
uravnavanje napetosti niti na colnicku, lahko
to povzrodi nepravilno napetost niti.

@ Vzmet za uravnavanje napetosti niti

Ponovno namestite pokrov ¢olnicka.
Vstavite jezicek v vodilo pokrova in
pokrov s pritiskom zaprite.

@ Vodilo pokrova

® Jezicek

= Prepricajte se, da pride konec niti izza
pokrovcka tako, da je usmerjena proti
zadniji strani stroja (kot na sliki).

= lzvlecite spodnji sukanec preden zacnete
Sivati Glejte poglavje na strani 21 "lzvladenje
spodnje niti", potem ko napeljete zgornjo
nit.

Napeljevanje spodnje niti
(za modele s ¢olnickom za
hitro napeljevanje)

Namestite vretence z navito nitjo.

Ta funkcija je na voljo le pri nekaterih modelih.

Sledite korakom @ do @
poglavja "Napeljevanje spodnje
niti" na stran 15.

Z desno roko rahlo pridrzite vretence
colnicka in napeljite nit skozi vodilo (@
in @). Nato povlecite nit proti sebi in
jo odrezite z noZzem za odrez niti (©).

= Na tej tocki preverite, da se vretence
zlahka vrti v nasprotni smeri urinega
kazalca.

S -
’v\ e o

@ Vodilo

@ Noz (Odrezite nit z nozem za odrez niti)




PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA

* Opomba 9 Ponovno namestite pokrov ¢olnicka.
Vstavite jezicek v vodilo pokrova in
pokrov s pritiskom zaprite.

® Ce je nit nepravilno napeljana skozi vzmet
za uravnavanje napetosti niti na colnicku,
lahko to povzroci nepravilno napetost niti.

@ Vodilo pokrova

@ Jezitek

= Sivati zanite, ko ste napeljali zgornjo in
spodnjo nit. Pri Sivanju naborkov in smoku
lahko rocno izvlecete spodnjo nit, da dobite
ostanek niti. Obrnite se na poglavje

@ Vzmet za uravnavanje napetosti niti "lzvlaéenje spodnje niti" (stran 21).

Napeljevanje zgornje niti

> Pt

@ Stojalo za sukanec

@ Vodilo sukanca (zadnja stran)
@ Vodilo sukanca (sprednja stran)
@ Podajalec sukanca

@ Oznaka na pogonskem kolesu

® Ko napeljujete zgornjo nit, sledite navodilom. €e zgornja nit ni pravilno napeljana, se lahko
sukanec zaplete ali se igla zvije ali zlomi.

® Nikoli ne uporabljajte sukanca debeline 20 ali manj.

® Uporabljajte pravilno kombinacijo niti in igle. Za podrobnosti o pravilnih kombinacijah
igel in sukancev preberite poglavje "Kombinacije blaga, niti in igle" na strani 22.




o Izklopite stroj.

9 Dvignite vzvod za tacko.

@ Vzvod za tacko

Dvignite iglo s pomocjo pogonskega
kolesa (v nasprotni smeri urinega
kazalca), tako da je oznaka na kolesu
zgoraj.
= Ce igla ni dvignjena pravilno, ne boste
mogli napeljati niti v stroj.

@ Oznaka na pogonskem kolesu

Povlecite stojalo za sukanec navzgor in
nanj postavite navitje sukanca.

0 Ce navitje sukanca ni postavljeno na
stojalo ali je nepravilno nameséeno,
se nit lahko zaplete na stojalu in se
igla lahko zlomi.

Medtem ko drzite nit navitja sukanca z
desno roko, vstavite nit v vodilo sukanca,
tako da jo povlecete proti sebi skozi vodilo.

= Prepricajte se, da se nit zatakne za
vzmet v vodilu.

~
\

e oeX

@ Vzmet

Napeljite zgornjo nit, tako kot je
prikazano na sliki spodaj.

Prepricajte se, da vdenete nit skozi vzvod
vodila sukanca iz desne proti levi, kot je
prikazano na naslednji sliki.

@ Vzvod vodila sukanca

>

0 Ce je vzvod vodila sukanca spuscen, se
zgornje niti ne da oviti okrog njega.
Prepricajte se, da dvignete iglo, tako da
zavrtite pogonsko kolo proti sebi (v
nasprotni smeri urinega kazalca), da
oznaka kaze navzgor.

Belezka




PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA—

Napeljite nit skozi igelno vodilo sukanca s
hrbtne strani. Uporaba vdevalca

= Nit lahko zlahka napeljete skozi vodilo s sukanca (Za modele z
hrbtne strani nosilca, tako da drzite nit v vdevalcem sukan Ca)

levi roki in jo napeljete z desno roko.
! pell Ta funkcija je na voljo samo pri dolo&enih modelih.

® Vdevalec sukanca lahko uporabite z
iglami za gospodinjsko rabo 75/11 do
100/16. Vdevalca sukanca ne morete
uporabiti z iglo za gospodinjsko rabo
65/9. Kadar uporabljate posebne vrste
sukanca, kot na primer transparentni
najlonski ali metalik sukanec, vdevalca ne
morete uporabiti.

@ Pri sukancu debeline 130/120 ali ve¢ ne
morete uporabiti vdevalca sukanca.

® Vdevalca sukanca ne morete uporabiti z
wing iglo ali dvojno iglo.

@ Ce vdevalca sukanca ni mogoce
uporabiti, preberite poglavje
"Napeljevanje zgornje niti" (stran 17).

Vdenite nit v iglo s sprednje strani

nazaj in pri tem pustite priblizno 5 cm Sledite korakom @ do @ poglavja

(2 inca) ostanka niti. "Napeljevanje zgornje niti" (stran 17),
preden uporabite vdevalec niti.

= Ce je va3 stroj opremljen z vdevalcem niti,
uporabite vdevalec, da napeljete nit (glejte

i cko.
naslednje poglavje). Spustite tacko

Prepricajte se, da oznaka na pogonskem
kolesu kaZe navzgor, kot je prikazano na
naslednji sliki.

®0

@ 5 cm (2 inca)

i @ Oznaka na pogonskem kolesu
* Opomba

® Preden napeljete zvgormo nit, se pr§prlcajte, Medtem ko spu§<':ate vzvod vdevalca
da sta vzvod za tacko in vzvod vodila

sukanca dvignjena. sukanca, napeljite nit v vodilo.

@ Ce nit nepravilno napeljete, to lahko
povzrodi teZave pri Sivanju.

@ Nosilec igle
@ Vzvod vdevalca niti



Rahlo drZite nit in obrnite vdevalec niti
proti sprednji strani stroja (proti sebi).
Vodilo bo povleklo nit skozi iglo.

@ Nosilec igle
@ Vzvod vdevalca niti

® Vodilo

Povlecite vzvod vdevalca niti kolikor je
mogoce navzdol. Nato obrnite vzvod proti
zadnji strani stroja (stran od sebe).
Prepricajte se, da gre kaveljcek skozi oko
igle in se nit zanj zatakne.

Povlecite zanko niti, ki ste jo napeljali v
oko igle, proti zadnji strani stroja.

A4
® ofe

@ Kaveljcek

@ Nit

= Sukanec drzite pred iglo, tako da
omogodite, da se nit zatakne za
kavelj¢ek.

® Sukanec morate vdeti previdno. Ce ga
potegnete s preveliko silo, se igla lahko
ukrivi.

o Ce sukanca ne morete vpeljati skozi

oko igle, sledite korakom od @

dalje.

9 Dvignite tacko.

20




PREDSTAVITEV SIVALNEGA STROJA =

Konec niti napeljite skozi tacko. Nato
potegnite priblizno 5 cm (2 inca) niti
proti zadnji strani stroja.

@ 5 cm (2 inéa)

WM

4% Opomba

@ Ce sukanec nepravilno napeljete, lahko to
povzrodi tezave pri Sivanju.

Izvlacenje spodnje
niti

o Medtem ko rahlo drZite konec zgornje niti,
pocasi zavrtite pogonsko kolo proti sebi (v
nasprotni smeri urinega kazalca), da
spustite in nato dvignete iglo.

Povlecite zgornjo nit, da z njo izvlecete
spodnjo nit.

@ Zgornja nit
Spodnja nit

21

9 Izvlecite priblizno 10 cm (4 ince) spodnje
in zgornje niti in konca niti poloZite proti
zadnji strani stroja, pod tacko.

@ Zgornja nit
® Spodnja nit

B Zamodele s ¢olnickom za hitro
napeljevanje

Sivati lahko zaénete, ne da bi izvlekli spodnjo nit.
Pri Sivanju naborkov ali smoka, lahko ro¢no
izvlecete spodnjo nit, da bo ostalo nekaj sukanca.
Preden izvlecete spodnjo nit, ponovno vstavite
vretence.

Odstranite pokrov colnicka in ponovno
namestite vretence.

Napeljite nit v zarezo v smeri puscice, kot
je prikazano na sliki. Niti ne odrefzite.

= Pokrov ¢olnicka je Se vedno odstranjen.

9 lzvlecite zgornjo nit, kot je opisano v
predhodnih korakih ("lzvlaéenje
spodnje niti") @ do ©.

o Ponovno namestite pokrov colnicka.



KOMBINACIJE BLAGA, NITI IN IGLE

Tip blaga/Lastnosti blaga # Velikost igle

. Volna Bombazna nit 60-90
Srec:)rgeg;ezko Taft Sinteti¢na nit 75/11-90/14
Flanela, Gabarden Svilena nit 50
Batist Bombazna nit 60-90
Lahko blago Zoriet Sinteti¢na nit 65/9-75/11
Saten Svilena nit 50
Dzins Bombazna nit :;g 100/16
Tezko blago e u
Platno Sinteti¢na nit 50-60 90/14-100/16
Tvid Svilena nit
. Diersi Okrogla konica
Raztegljivo Nit za pletenine 50-60 75111-90/14
blago Triko (zlate barve)
Bombazna nit
50-90
Obcutljivo blago Sinteti¢na nit 65/9-90/14
Svilena nit 50
Blago za povrsinske Sive Sinteti¢na nit 30 100/16
Svilena nit 5060 75/11-90/14

%)k Opomba

@ Nikoli ne uporabite niti debeline 20 ali manj. To lahko povzrodi nepravilno delovanje stroja.

@ Belezka

@ Manjia kot je Stevilka niti, debelej3a je nit. Visja kot je 3tevilka igle, debelej3a je igla.

B Igla z okroglo konico
Iglo z okroglo konico uporabite, ko Sivate raztegljivo blago ali blago, kjer lahko pride do Sivov, ki preskakujejo.
Predlog proizvajalca je igla “HG-4BR” (Organ). Igla Schmetz “JERSEY BALL POINT” 130/705H SUK 90/14 se
lahko uporabi kot nadomestilo.

B Transparentna najlonska nit
Uporabite iglo 90/14 do 100/16, ne glede na vrsto blaga in vrsto niti.

® Bodite pozorni, da upostevate kombinacije igle niti in blaga, navedene v tabeli. Uporaba
napaéne kombinacije, npr. tezkega blaga (dZins) s tanko iglo (65/9-75/11), lahko povzroéi, da
se igla upogne ali zlomi. Napaéna kombinacija lahko povzroci, da je Siv neraven, da se blago
para, da igla spus¢a vbode ali da stroj dela neenakomerne Sive.

22



OSNOVE SIVANJA

2

OSNOVE SIVANJA

Preberite pred zacetkom Sivanja

Med Sivanjem, bodite posebej pozorni na iglo, da bi preprecili poskodbe. Roke drZite
stran od vseh delov, ki se premikajo.

® Med Sivanjem ne vlecite ali raztegujte blaga, saj to lahko povzroci, da se igla poSkoduje in
to lahko povzroci poskodbe osebe, ki stroj uporablja.

® Ne uporabljajte ukrivljenih ali zlomljenih igel. To lahko povzroci poskodbe.

® Bodite pozorni, da igla med Sivanjem ne udari ob dele Sivalnega stroja. Igla se lahko zlomi,
kar lahko povzroci poskodbe.

® Vedno uporabite pravilno tacko. Ce uporabite napaéno tacko, lahko igla zadane ob tacko in
se upogne ali zlomi, kar lahko povzroci poskodbe.

® Ko rocno vrtite pogonsko kolo, ga vedno vrtite proti sebi (v nasprotni smeri urinega kazalca).
Obracanje v drugo smer lahko povzrodi, da se nit zaplete in poskoduje iglo ali blago in
povzroci poskodbe.

® Preden zacnete Sivati, vedno podstavite blago pod tacko. V nasprotnem primeru se tacka lahko
poskoduje.

Zacetek Sivanja 9 Dvignite vzvod za dvig tagke.

o Vklopite stroj.
'
0] ¥
@ Vzvod za dvig tacke
o Dvignite iglo, tako da zavrtite pogonsko Polozite blago pod tatko, napeljite nit

kolo proti sebi (v obratni smeri urinega pod tagko in povlecite priblizno 5 cm (2
kazalca). Oznaka na kolesu mora kazati inca) niti proti zadnji strani stroja.
navzgor.

(3]
(4]

23

Obrnite gumb za izbiro vboda, da
izberete vzorec vboda (glej str. 9 do
12).

Po potrebi zamenjajte tacko (stran 8).

@ 5 cm (2 inca)




o Medtem ko drzite konec niti in blago z Poskusno Sivanje
levo roko, zavrtite pogonsko kolo proti

sebi (v nasprotni smeri urinega kazalca),
da se igla spusti v zacetni poloZaj Sivanja.
Ustavite stroj, tako da pustite iglo v blagu na tocki, kjer

' Zelite spremeniti smer $ivanja in nato dvignite vzvod za

e dvig tacke. Blago zasukajte okoli igle v Zeleno smer,

Na zacetku Sivanja vedno zasijte poskusni vzorec
blaga. Uporabite blago in iglo, ki ju boste uporabili za
Sivanje in preverite napetost niti ter dolZino in Sirino
Siva.

Sprememba smeri
Sivanja

Spustite vzvod za dvig tacke. spustite vzvod za tagko in nadaljujte s ivanjem.

@ Vzvod za dvig tacke

9 Pocasi pritisnite pedal.

Sivanje tezkega blaga

B V primeru, da je blago predebelo, da bi ga
poloZzili pod tacko
Ce blaga ni mogoce zlahka namestiti pod tacko,
> Stroj pri¢ne Sivati. tacko dvignite s pomocjo vzvoda za dvig tacke v
najvisji mozni polozaj.
@ Spustite nogo s pedala.
—> Stroj preneha Sivati.
= Za vzvratno Sivanje in ojacenje Sivov lahko
uporabite vzvod za vzvratno Sivanje. Za
podrobnosti glejte "Vzvod za vzvratno
Sivanje" na strani |3.

Dvignite iglo, tako da zavrtite pogonsko
kolo proti sebi (v nasprotni smeri urinega

=)

kazalca).
@ Dvignite vzvod za dvig tacke. ® Igla se lahko ukrivi ali zlomi, ¢e Sivate
blago, debelejse od 6 mm (15/64 inéa)
@ Povlecite blago na levo stran stroja, niti ali ¢e blago potiskate s preveliko silo.
napeljite v noZ za odrez na stroju in jih
odrezite.

@ Noz za odrez niti

24



OSNOVE SIVANJA —

Sivanje lahkega blaga 5&' Opomba
. . . ® Ko s prostoroénim Sivanjem zakljudite,
Pri Sivanju lahkega blaga se Siv lahko napacno poravna mizico za $ivanje namestite nazaj na njeno
ali se blago ne podaja v stroj. Ce pride do tega, pod mesto.

blago podstavite tanek papir ali stabilizacijski material in

ga zasijte skupaj z blagom. Ko prenehate s Sivanjem,

odvecni papir odstranite. Nadenite del, ki ga hoéete zasiti, na
rokavnik in ga zasijte z vrha.

@ Stabilizator ali papir

Sivanje raztegljivega blaga Sivanje z dvojno iglo
Najprej z velikimi Sivi naudarite kose blaga in ga (OpCIJa)
potem brez raztegovanja zaSijte skupaj. Ta stroj je zasnovan tako, da lahko ivate z dvojno iglo

in dvema zgornjima sukancema. Lahko uporabite
sukanec iste barve ali dve razli¢ni barvi, da izdelate
dekorativne vbode.

N

@ Dvojna igla ® Dodatni nosilec sukanca

kosov
® Uporabljajte samo dvojno iglo, ki je

@ Naudarjeni Siv

Ce odstranite mizico za $ivanje, je laZje za$iti valjaste zasnovana za ta stroj (koda dela:
kose, npr. mansete, hlacnice ali tezko dostopne dele. X57521-021:2.0/75 $irine 2 mm). Druge
. igle bi se lahko lomile in poskodovale
Zadrsajte mizico za Sivanje v levo, da jo stroj.
odstranite. @ Prepricajte se, da igla ne zadane ob tacko.

® Ne uporabite krive igle. Lahko se
zlomi in vas poskoduje.

B Namescanje dvojne igle
Dvojno iglo namestite po istem postopku kot
enojno iglo (glejte stran 7-8). Ploscata stran igle
mora biti usmerjena proti zadnji strani stroja in
okrogla stan igle proti vam.

@ Mizica za Sivanje

—> Ko je mizica za Sivanje odstranjena,
je mogoce prostorocno Sivanje.

25



B Namescanje dodatnega nosilca sukanca
Vstavite dodatni nosilec sukanca na konec (v utor)
navijalca vretenca. Na dodatni nosilec namestite
dodatno navitje sukanca.

@ Utor navijalca vretenca
@ @ Dodatni nosilec navitja
@ Navitje sukanca

B Napeljevanje dvojne igle
Vsako iglo napeljite posebe;.

5:& Opomba

Za modele z vdevalcem niti

@ Vdevalca niti ne morete uporabiti za
napeljevanje dvojne igle. Dvojno iglo
napeljite rocno s sprednje strani proti
zadniji. Uporaba vdevalca niti lahko
povzroci poskodbe stroja.

o Napeljite nit v levo iglo.

Sledite navodilom za napeljevanje enojne igle
(stran 17).

9 Napeljite nit v desno iglo.
Napeljite nit v desno iglo na enak nadin, kot ste
napeljali levo nit. Pri tem uporabite sukanec na
dodatnem nosilcu sukanca, a ne vpeljite niti v
vodilo nad iglo, preden je ne vpeljete skozi oko
desne igle.

@ Sukanec leve igle poteka skozi igelno vodilo
sukanca na nosilcu igle

@ Sukanec desne igle poteka pred igelnim
vodilom sukanca na nosilcu igle

@ Igelno vodilo sukanca na nosilcu igle

e Namestite cikcak tacko "J".
Za podrobnosti o menjavi tacke glejte
poglavje "Menjava tacke" na strani 8.

® Kadar uporabljate dvojno iglo, vedno
namestite cikcak tacko "J". V nasprotnem
primeru se igla lahko zlomi ali se stroj
pokvari.

0 Vklopite stroj.

9 Izberite vbod.

® Potem ko prilagodite Sirino vboda,
pocasi obrnite pogonsko kolo proti sebi
(v nasprotni smeri urinega kazalca) in
preverite, e se igla dotakne tacke. Ce se
igla ob tacko zadane, se lahko zlomi ali
ukrivi.

® Kadar uporabljate dvojno iglo, mora biti
vrednost za Sirino vboda nastavljena pod
“2.5”. V nasprotnem primeru igla lahko
zadane ob vbodno plosco in se zlomi.

Zacnite Sivati.

Za podrobnosti o zacetku Sivanja preberite

poglavje "Zacetek Sivanja" na strani 23.

—> Dva vzporedna Siva se zaSijeta eden ob
drugem.

©

:5:& Opomba

® Ko uporabljate dvojno iglo, se vbodi lahko
zdruzijo in kopicijo, odvisno od vrste blaga
in sukanca. Ce se to zgodi, poveajte
dolZino vboda. Za podrobnosti preberite
poglavje "Gumb za prilagajanje dolzine
vboda" na strani 12,

® Ko spreminjate smer Sivanja, vedno
dvignite iglo iz blaga. Nato dvignite ro¢ico
za dvig tacke in obrnite blago. V
nasprotnem primeru se igla lahko zlomi,
stroj pa se lahko poskoduje.

26




OSNOVE SIVANJA

B Napetost zgornje niti je premajhna

Napetost sukanca Na hrbtni strani blaga se bodo pojavile zanke.
Od napetosti sukanca je odvisna kakovost Sivov. M
Napetost boste morali prilagoditi, kadar zamenjate %% Opomba
blago ali nit. .. L ) )
@ Ce je bila zgornja nit nepravilno napeljana,
@ . je mogoce, da bo premalo napeta. V tem
Belezka primeru preberite poglavje "Napeljevanje
@ Predlagamo, da zaijete testni vzorec na zgorn'j'e niti na strani 17 in ponovno
kosu odpadnega blaga, preden zaénete napeljite zgornjo nit.
Sivati.

B Pravilna napetost
Pravilna napetost niti je pomembna, saj prevec ali
premalo napeta nit povzrodi, da se bodo Sivi zrahljali
ali se bo blago ob Sivih meckalo.

=N

o Prava stran blaga
(2) Hrbtna stran
(3) Zgornja nit

(4) Spodnja nit

(5) Zanke na hrbtni

strani blaga
ReSitev
Prava stran blaga Povecajte napetost, tako da obrnete gumb za
Hrbtna stran uravnavanje napetosti zgornje niti na visjo vrednost.
Zgornja nit

@ Spodnja nit

B Napetost zgornje niti je prevelika
Na pravi strani blaga se pojavijo zanke.

gék Opomba

® Ce je bila spodnia nit nepravilno napeljana,
je mogoce, da bo zgornja nit prevec napeta.
V tem primeru preberite poglavje
"Napeljevanje spodnje niti" na strani 15 in
ponovno napeljite spodnjo nit.

D) o

@ Prava stran blaga
Hrbtna stran
Zgornja nit
Spodnja nit

@ Zanke na pravi
strani blaga

Resitev
Zmanjsajte napetost, tako da obrnete gumb za
uravnavanje napetosti zgornje niti na nizjo vrednost.

27



3  UPORABNISKI VBODI

Ravni vbod

Ravni vbodi se uporabljajo za Sivanje ravnih enojnih
Sivov.

Vzorec Dolzina Sirina
Ime vboda [ | vboda[mm vboda
(in€i)] [mm (iné&i)]
2 14
Ravni vbod I (1/16-3/16)
: 0-5% |
(0-3/16)
20| 15
Trojni i ! fiksno
raztegljivivbod | I | I [ 2.5(3/32)

*  Gumb za prilagajanje Sirine vboda obrnite, da prilagodite
to¢ko vbadanja igle. Ce gumb nastavite na vrednost “5”,
izberete levi polozaj igle. Nastavitev na vrednost “0” je za
desni polozaj igle. Obrnite se na poglavje “Gumb za
prilagajanje Sirine vboda” na strani 12.

B Pouvrsinski Sivi in elasti¢ni materiali

Ravne vbode lahko uporabite za povrsinske Sive
in Sivanje lahkega blaga.
Trojni elasti¢ni vbod lahko uporabite za Sivanje
raztegljivih materialov.

Cikcak vbod
| Dolzina Sirina
Ime vboda Vzorec | vboda[mm vboda
| (inci)] [mm (in&i)] |

. F4 0-5
Cikcak vbod (1/64-3/16) | (0-3/16)

WA

Predlagamo, da na zacetku in koncu cikcak vboda
uporabite ravni vbod. Ta sluzi kot vbod za ojacitev
Siva.

B Satin vbod
Ce nastavite dolzino cikcak vboda v obmogje “F’do
“17”, lahko Sivate satin vbod (strnjeni cikcak vbod). S
satin vbodom lahko Sivate gumbnice in dekorativne
vbode. Gumb za izbiro vboda nastavite na cikcak
vbod. Dolzino nato nastavite v obmocje med “F” do
“1”” in Sirino na obmodéje med “0” in “5”.

Slepi vbod

Dolzina Sirina
Ime vboda Vzorec | vboda[mm vboda
(ingi)] [mm (iné&i)]
. 4
Slepi vbod ; F-2 3-5
< (1/64-1/16) | (1/8-3/16)
<
Ty 7
Raztegljivi F-1.5 3-5
slepi vbod % (1/64-1/16) | (1/8-3/16)

B Cikcak vbod
Obrnite gumb za izbiro vboda na cikcak vbod in
pricnite Sivati.

Slepi vbod lahko uporabite, ko zakljucujete rob izdelka, kot
npr. rob hlaénice in pri tem ne Zelite, da bi bil Siv viden.
Slepi vbod: Sivanje na neelasti¢nem blagu. Raztegljivi slepi
vbod: Sivanje na raztegljivem blagu.

() Belezka

@ Kadar je valjasti del, ki ga Sivate,
premajhen ali prekratek, da bi ga nataknili
na rokavnik, lahko pride do tezav pri
Sivanju in ne boste mogli doseci Zelenih
rezultatov.

0 Krilo ali hlace obrnite na hrbtno stran.

@) ®

@ Hrbtna stran blaga
Prava stran blaga

@ Spodniji del

@ Rob blaga

28




UPORABNISKI VBODI

Zapognite blago vzdolZ Zelenega roba in

rob zalikajte.

@ Hrbtna stran
blaga

@ Pravastran
blaga

@ Rob blaga

Zeleni rob
izdelka

<Tezko blago>
<Normalno blago>

<Viden 3iv " s strani>
Uporabite Siviljsko kredo, da na blagu
oznadite priblizno 5 mm (3/16 in¢a) od roba
blaga in ga nato naudarite.

@ Hrbtna stran
blaga
Prava stran
blaga
(3 Rob blaga
(4) Naudarijeni 3iv
(5) 5 mm (3/16 in¢)
@ Zeleni rob

<Tezko blago>

- <Normalno blago>
< Pogled s strani >

Zapognite blago nazaj navznoter vzdolz
naudarjenega roba.
@ Hrbtna stran
blaga
@ Rob blaga
@ Naudarjeni Siv
(8) 5 mm (3/16 in¢)
(5) Zeleni rob
(6) Prava stran
blaga
@Toéka naudarjanja

\ @ <Tezko blago>

<Normalno blago>

< Pogled s strani >

29

e Odbvijte rob blaga in postavite blago s
hrbtno stranjo navzgor.

@ Hrbtna stran blaga

(2 Prava stran blaga
(3) Naudarjeni siv
(4) Rob blaga

9 Zeleni rob

(6) Totka naudarjanja

< Tezko blago >

< Normalno blago >

< Pogled s strani >

0 Odstranite mizico za Sivanje in omogocite

prostorocno Sivanje.

= Za podrobnosti glejte “Sivanje valjastih
kosov” (stran 25).

0 Del, ki ga Zelite zasiti, potegnite na

rokavnik. Bodite pozorni, da se blago
pravilno podaja in zacnite Sivati.

@ Rokavnik

9 Ko izberete vbod, pocasi zavrtite

pogonsko kolo proti sebi (v nasprotni
smeri urinega kazalca), dokler se igla ne
premakne z desne strani na levo.

9 Namestite blago pod tacko in naravnajte

Sirino vboda, tako da igla rahlo zajame
zapognjeni rob, ko jo pomaknete z leve
proti desni.

@ Hrbtna stran blaga

J @ Zapognjeni rob
= | ) Totka vboda igle

oD
@ Tocka vboda igle
@ Zapognjeni rob




Sirina vboda

@ Spustite vzvod za tacko.

= Za podrobnosti o uravnavanju Sirine vboda
preberite poglavie "Gumb za uravnavanje
Sirine vboda" na strani 12.

m Sivajte pri nizki hitrosti in pridrzite
blago z rokama, tako da lahko z iglo
rahlo zajamete rob zapognjenega blaga
ob Sivu.

@ Odstranite naudarjene Sive in obrnite blago
s pravo stranjo navzgor.

@ Hrbtna stran blaga @ Prava stran blaga

Skoljkasti rob

Dolzina Sirina
Ime da Vzorec vboda
[mm (inéi)]
. 5
Skoljkasti ; F-3 3-5
rob s (1/64-1/8) (1/8-3/16)
>

9 Sivajte pri nizki hitrosti.

Ravni \;bod
Cikcak vbod

CC)

Elasti¢ni vbod

Sirina
vboda [mm vboda
(in€i)] [mm (iné&i)]

Dolzina

Ime vboda Vzorec

3-5

o F-2.5 ;
it v e (1/64-3/32) | (1/8-3/16)

Skoljkasti rob se lahko uporablja za Sivanje naborkov,
ki so videti kot rob skoljke, na lahkih tkaninah.

o Nastavite napetost niti na visjo kot
obicajno.

e PoloZite blago pod tacko, tako da ga boste
Sivali po diagonali, tako da bo ravni vbod
vzporedno z robom in cikcak vbod rahlo
Cez prepognjeni rob.

Elasti¢ni vbod lahko uporabite za krpanje, Sivanje
elastike ali zdruzevanje tkanin. Vse tri tocke so
opisane v nadaljevanju.

B Krpanje
Polozite blago za ucvrstitev pod blago, ki
bi ga radi zakrpali.
= Uporabite bucike, da naudarite
blago za udvrstitev.
Sledite raztrganemu delu in uporabite
elasti¢ni vbod, kot je prikazano na sliki.

Sivanje elastike

Elastiko z bucikami pritrdite na hrbtno
stran blaga.

Med Sivanjem raztegujte elastiko pred
tacko in za tacko.

©0

30




UPORABNISKI VBODI

B ZdruZevanje blaga Primer: Krpanka z oglatim vbodom

Elasticni vbod lahko uporabite, da zdruzite dva kosa @@
HES

blaga. Zelo je uporaben, &e Sivate pletenine. Ce
uporabljate najlonsko nit, $iv ne bo viden.
o Oba roba blaga postavite skupaj in jih s
centralno postavite pod tacko.

[0

o Z elasti¢nim vbodom zasijte blago skupaj. ®
Pozorni bodite na to, da so robovi tesno I~ <= E
skupaj. g — 1
= Uporabite bucike, da oba roba drzijo ¢im @ Feleni vidni Siv.
blizje skupaj. @ Ravni vbod
@ Oglati vbod
Sesivni vbod
Vzorec Dolzina | Sirina
Ime vboda vboda[mm | vboda |
(in€i)] [mm (iné&i)]
Sesivni ar| 22 @ fiksno 3.5
vbod 2.5(3/32) | (1/8-3/16)

Dekorativni gg gg B fiksno

35
Oglati vbod vbod 2.5(3/32) | (1/8-3/16)

[ veorec| Dolzina | Siri Te Sive uporabite, ko sestavljate skupaj dva kosa blaga
olZina E] P € ik med niunimi . Z
Ime vboda - vboda [mm vboda i In pri tem puscate razmik med njunimi I‘ObOVI a

(ini)] [mm (ini)] izrazitejSi dekorativni ucinek uporabite debelejSo nit.

w

!S

.m
o

[ Prepognite oba kosa blaga vzdolz roba

Oglati vbod F-3 3-5 in ju zalikajte.

2 (1/64-1/8) | (1/8-3/16)

o2 9 Naudarite oba kosa blaga, razmaknjena

10 F3 35 pribliZno 2 mm (1/16 inéa), na tanek papir ali
Spojni vbod ( 164-1 8 | 18.3/1 6) vodotopen stabilizator.

S F-3 3.5 @

Trapezni vbod < (1/64-1/8) (1/8-3/16) 1
- | — @
29| 24

Dekorativni ED fiksno 3-5 @
robni vbod E 25 (332) (178-3/16) —®

Ti vbodi se uporabljajo za sestavljanje dveh kosov @ s p?\p-ir ali‘y‘odo'topni stabilizator
blaga, kot npr. pri izdelavi krpanke. @ Po sredini narisite &rto
@ Naudarjeni vbod

@ 2 mm (1/16 inéa)

e Sirino vboda nastavite na "5".



Sivajte tako, da je sredina tacke poravnana Namestite blago pod tacko, da bo rob Siva
s srediS¢em obeh kosov blaga. oz. vrh konice cikcak vboda priblizno 3 mm
(1/8 inéa) levo od sredis¢a tacke.

Za ta vbod je najbolj primeren dodatek za
Siv Sirine priblizno 5 mm (3/16 inca), saj je
pri tej Sirini omogoceno, da sega desna
stran cikcak Siva ¢ez rob blaga.

Po zakljucku Sivanja odstranite papir in
naudarjene Sive.

Obsivni vbod

Vzorec Dolzina @ 5 mm (3/16 inca)
Imevboda [ vboda [mm | @ 3 mm (1/8 ina)
| 27| "(in&)] | [mm (in&i)]

o = Ce je dodatek za $iv $ir$i od vboda, po

. 12 F-3 3.5 koncanem Sivanju odreZite stran odvecno
asticni - -
Skoljkasti rob L | «res-8) | (18-3116) blago.
k-:'
2| 17 @ Belezka
| < | B fiksno 3-5 ® Prigivan o
é % (1/8-3/16) ri Sivanju elasticnega overlock vboda
. ] P 25632 namestite blago tako, da bo rob blaga na
Elasticni levi strani igle.
overlock 23| 18

§ B fiksno 3-5

2.5 (3/32) | (1/8-3/16)

vbod g

25| 20
. ED fiksno 3-5
Zob¢asti vbod % % 25(3/32) | (1/8:3/16)

Ta Siv v eni operaciji obsije in obzanka robove blaga.
Elasticni overlock vbod se uporablja za Sivanje raztegljivih
materialov.

32



UPORABNISKI VBODI

Vbod v obliki ribje kosti

Vzorec Dolzina §|r|na
Ime vboda vboda [mm vboda
| (in&i)] [mm (iné&i)] |
Vbod v obliki | 24| 12 6 fiksno 3.5
ribje kosti 2.5 (3/32) (1/8-3/16)

Ta vbod uporabite kot dekorativni povrhnji vbod, pri

vezenju in obsivanju pregrinjal, prtov, ipd.

o
(2]

Namestite blago s pravo stranjo navzgor
in Sivajte 1 cm (1/2 inéa) od roba blaga.

Odreizite blago ¢im bliZje Sivu.
Siv bo preprecil paranje blaga.

Trojni cikcak
raztegljivi vbod

Dolzina Sirina
Ime vboda vboda[mm vboda
37|27 “Gin&] | (mm (inéi)]
Trojni cikcak | 21| 16
razteglivi | 3| ¥ 6 fisno (|/s3 3§I6)
vbod >/\/ N 2.5 (3/32)

Ta Siv lahko uporabite, kadar bi hoteli uporabiti
cikcak vbod za Sivanje tezkih raztegljivih materialov.
Lahko ga uporabite tudi kot dekorativni povrhnji
vbod.

33

Dekorativni vbod

Vzorec Vzorec
Ime vboda 37| 27 Ime vboda 37 27
Skoljkasti Dekorativni 301 25
vbod vbod
Ovalni satin Dekorativni | 31| 26
vbod vbod é é
Konicasti satin 7 Rekogg R ¥1¥
£ vbod
vbod £
A 33
Paralelogramski _ Dekorativni _
vbod vbod 5
Skoljkasti % o Dekorativni 84 o
vbod § vbod ?
P 17 35
Nazobcani — Vezni vbod —
vbod
Kvadratasti ;8 _ Dekorativni 36 _
vbod = vbod %
Dekorativni 19 o Dekorativni 37 .
vbod g vbod g
Dekorativni 26121
vbod

3

3

Te vbode lahko uporabite kot dekorativne povrhnje
Sive in za smok. Glejte tabelo na strani 10 do 12 za
priporoceno Sirino in dolzino posameznega vboda.




4  SIVANJE GUMBNIC IN GUMBOV

B lzdelava gumbnice

Uporabite krojasko kredo, da oznacite
® Preden menjate tacko, vedno izklopite dolZino in poloZaj gumbnice na blagu.
stroj. V nasprotnem primeru se lahko

poskodujete, ¢e po nesreci pritisnete
na pedal in zacne stroj Sivati.
Izdelava gumbnice —

(1-stopenjska avtomatska @ Oznake na blagu
gumbnica) ® Siv gumbnice

Namestite tacko za gumbnice "A" in
Vzorec | vboda [mm vboda gumb za izbiro vboda nastavite na vbod
(iné&i)] [mm (iné&i)] za gumbnico.
9 lzvlecite nosilec gumba na tacki in vanj
vstavite gumb.

Dolzina Sirina

©

F-1.5 3-5 Za gumbnice
(1/64-1/16) | (1/8-3/16) “A”

Izdelava gumbnice je s tem strojem enostavna in
zagotavlja zanesljive rezultate.

Z vbodom za |-stopenjsko avtomatsko gumbnico lahko
avtomatsko zasijete gumbnico in spreminjate smer
Sivanja s pomocjo vzvoda za gumbnice in pedala.

5‘:& Opomba

@ Kadar Sivate druge vbode in ne gumbnice,
ne spuscajte, se dotikajte ali premikajte @ Nosilec gumba
vzvoda za gumbnice. V nasprotnem primeru
so $ivi lahko neporavnani ali nepravilno
zasiti.

@ Belezka

@ Predlagamo, da gumbnico poskusite zaSiti
na odpadnem kosu blaga, preden jo zaénete
Sivati na pravem kosu.

@ Kadar izdelujete gumbnico na mehkem
blagu, vedno uporabite stabilizacijski
material na zadniji strani tkanine.

34



SIVANJE GUMBNIC IN GUMBOV.

B Ce je gumb prevelik, da bi ga namestili na
nosilec gumba
Sestejte premer in debelino gumba in nato nastavite
drsno ploséico na tacki na izracunano vrednost.

(Razdalja med oznakami na merilcu na tacki je 5 mm
(3/16 inca).)

Merilce na tacki
Dolzina gumbnice
(Premer + debelina gumba)

®) 5 mm (3/16 ina)

Primer: Za gumb s premerom |5 mm (9/16 inca) in
debeline 10 mm (3/8 inca), morate nastaviti drsno
ploscico na tacki na 25 mm (I in¢) na merilcu.

-t
o~

@ 10 mm (3/8 inéa)
@ 15 mm (9/16 inéa)

o Zgornjo nit napeljite skozi luknjico v tacki.

Najprej zasijte prednji mosti¢. Spustite
tacko, da poravnate oznake na tacki z
oznako na blagu.

IEII=
T

@ Zacetna tocka na blagu
@ Oznake na tacki

35

Spustite vzvod za gumbnice in ga potisnite
rahlo nazaj.

@ Vzvod za gumbnice

0 Rahlo drZite zgornjo nit in zacnite Sivati.

Sivi gumbnice se zasijejo v zaporedju, kot
je prikazano na sliki spoda;j.

(]

(™)
RO
B

©

(-]

Ko je Sivanje gumbnice koncano, stroj
ustavite.

éﬁ* Opomba

® Ce je bilo 3ivanje gumbnice prekinjeno,
enkrat ali dvakrat zasijte poskusno
gumbnico na kos odpadnega blaga, preden
nadaljujete s $ivanjem na izdelku. Ce po
prekinitvi nadaljujete s Sivanjem, se
gumbnica lahko napacno zasije.

@ Ce 3ivate gostejsi vbod in se blago ne podaja,
povecajte dolzino vboda.

Dvignite iglo in rocico za dvig tacke,
odstranite blago in odreZite sukanec.

Dvignite vzvod za gumbnice v njegov
izhodis¢ni polozaj.



Vstavite buciko v mosti¢ na koncu
gumbnice, da preprecite nenamerno
rezanje Siva. Nato z noZzkom za paranje
prereZite blago (proti buciki) in naredite
odprtino v gumbnici.

8 Nozek za paranje

Bucika

Ko z nozkom za paranje rezete odprtino
gumbnice, ne polagajte dlani pred nozek,
sicer se lahko poskodujete, ¢e nozek za
paranje zdrsne. NoZek za paranje
uporabite samo v namene, opisane v teh
navodilih.

B Sivanje gumbnic na raztegljivih
materialih
Za Sivanje gumbnic na raztegljivih materialih
uporabite vloZno vrvico (gimpo).

o
(2]

(~ N

Sledite korakom @ do @ iz poglavja
"lzdelava gumbnice" na strani 34.

Vlozno vrvico zapnite na zadnji del tacke za
gumbnice, oba konca vrvice potegnite pod
tacko na sprednjo stran in ju namestite v
utore ter ju rahlo zveizite.

Sirino vboda prilagodite debelini vioZzene
vrvice.

Zacnite Sivati.

(5]

Ko zakljucite s Sivanjem, rahlo povlecite
vrvico in jo napnite. Nato odreZite odvecne
konce vrvice.

Prilagajanje gumbnice

Ce 3iv na obeh straneh gumbnice ni enak, lahko naredite
prilagoditve, opisane v nadaljevanju.

o

(2]

(3]
(4]

Nastavite gumb za nastavitev dolZine
vboda med "F" in "1,5" ter zaSijte
gumbnico na odpadnem kosu blaga, da
preverite, kako se blago podaja.

Ce so ivi na desni strani preblizu skupaj ali
prevec narazen, prilagodite vbod z
gumbom za nastavitev dolZine vboda.

©)

L
B

@ Desna stran
@ Krajse
® Daljze

" -
2
ass.

Ko prilagodite Siv na desni strani, zasijte
gumbnico in preverite vbod.

Ce so ivi na levi strani preblizu skupaj ali
prevec narazen v primerjavi z desno,
prilagodite nastavitve z vijakom za
prilagoditev gumbnice, kot je opisano v
naslednjih korakih.

36




SIVANJE GUMBNIC IN GUMBOV

Namestite plosco za krpanje na
vbodno plosco.

IIIIIIIII
®

S

9 Vklopite stroj.

Namestite gumb med tacko in blago, pri
cemer se prepricajte, da igla vstopi v
luknje in ne zadane ob gumb. Ce zadane
ob gumb, glejte korak @.

=

]
+

S). how
L)

@ Vijak za prilagoditev gumbnice
Leva stran

@ Izgled gumbnice
Ce so Sivi na levi strani prevec narazen, z
izvijatem zavrtite vijak za prilagoditev
gumbnice v smer, oznaéeno z "-".
Ce so Sivi na levi strani gumbnice prevec
skupaj, z izvijacem zavrtite vijak za
prilagoditev gumbnice v smer, oznaceno s
G

= Prilagajanje vijaka zagotovi, da sta obe

strani gumbnice enaki.

Sivanje gumbov

Dolzina | Sirina
vboda | vboda

om | {25

® Pred Sivanjem preverite, da igla ne
zadane ob gumb. Ce igla zadane ob

Za
Poljubno | gumbe

“M” ' gumb, tvegate zlom ali zvitje igle.
o Izmerite razdaljo med luknjami v gumbu in Po zakljuéku Sivanja povlecite gornjo nit na
naredite oznake na blagu. Nato prilagodite zadnjo stran blaga in jo zveZite s spodnjo
Sirino vboda, da bo enaka kot razdalja med nitjo.

luknjami a gumbu. —> S $karjami odrezite zgornjo in spodnjo

nit na koncu zaklju¢enega Siva.

—r—

f--0 0
+--0 0

Izklopite stroj.

0

Namestite tacko za gumbe “M”.

37



5 UPORABA DODATKOV IN POSEBNI
POSTOPKI

Izklopite stroj.
Namestite tacko za zadrge "I".

® Preden menjate tacko, vedno izklopite

stroj. V nasprotnem primeru lahko A POZOR

\':Ir(lliiit‘ﬁop::ilg)si%tceensae:;::l.po nesrect ® Obrnite pfogons.ko !(olo proti sebi‘(v
nasprotni smeri urinega kazalca) in se
prepricajte, da se igla ne dotika tacke
za zadrgo, preden zacnete Sivati.
Izbrati morate pravi vbod, saj lahko v
nasprotnem primeru igla zadane ob
tacko in se zlomi ali ukrivi.

Vstavljanje zadrge

Ime Dolzina Sirina
vboda Vzorec vboda vboda Tacka
___ © vuiopite stroj.
Ravni (cen%};no) Za zadrge Nadaljujte s Sivanjem na pravi strani
vbod (|/|6 |/8) (3/32) ap blaga in z zadrgo na desni strani tacke.

“r

Tacko za zadrge “I” lahko uporabite, da zaSijete
razli¢ne tipe zadrg in jih zlahka postavite v polozaj levo
ali desno od igle.

Kadar $ivate z zadrgo na desni strani, namestite rebro
na levo drzalo na tacki. Kadar Sivate z zadrgo na levi
strani, namestite rebro na desno drzalo na tacki.

—— ®
®
e ‘
@ = @ Konec odprtine zadrge
— @ @ Naudarni Siv
@ Desno drzalo za Sivanje z zadrgo na levi @ Zadrga
strani i .
- Z d korakih @d .
@ Levo drzalo za Sivanje z zadrgo na desni aSijte zadrgo po korakih @do @
strani
@ Tocka vboda igle pri Sivanju z zadrgo na
levi strani
Totka vboda igle pri Sivanju z zadrgo na @ Prepricajte se, da med sivanjem igla ne
desni strani « X .
zadane ob tacko. Ce igla zadane ob
Pripravite blago z zadrgo, naudarjeno na tacvko, se lahko zlomi, zvije ali povzrodi
hrbtni strani blaga. poskodbe.

Po zakljucku Sivanja odstranite
naudarjene Sive.

Naudarjeni Siv
Vzvratni vbodi

Konec odprtine zadrge
Zipper

@
©)
@ Hrbtni stran blaga
@
®

38



_—

Naborki

Ime vboda Vzorec Dolzma.vlzf)da
[mm (inéi)]

Ravni vbod

2
4(3/16)

000

Krpanje
Ime Vzorec | Dolzina vboda Drugo
vboda [mm (inéi)] ue
Ravni Poliub Plosca za
vbod ofjubno krpanje

Zrahljajte napetost zgornje niti, tako da je

spodnja nit vidna pod blagom, ki ga Sivate.

Z ravnim vbodom zasijte eno vrstico (ali
vec vrstic).

Spodnje niti povlecite proti sebi, da se
blago nabere skupaj.

® O

Vkljucite stroj.

Zacnite Sivati, tako da narahlo vlecete
blago proti sebi in ga potiskate od sebe.

5:& Opomba

@ Sivajte tako, da se 3iv ne razteguje in da
ostaja blago ravno.

Ponavljajte postopek, dokler celotnega dela
ne zapolnite z enakomernimi Sivi.

Nasitki

! Vzorec
Z

Cikcak
vbod

Dolzina vboda Sirina vboda

[mm (inci)]

[mm (in&i)]

3
F2 A
§ (1/64-1116) Poljubno

o

©

39

Izklopite stroj. Namestite plosco za
krpanje na vbodno plos¢o in nato stroj
vklopite.

Odstranite tacko in nosilec tacke ter
spustite vzvod za tacko.

Pod tacko polofZite blago, ki ga Zelite
pokrpati, skupaj z materialom za
ucvrstitev (podlogo).

Nasitek lahko izdelate iz poljubnega blaga, ki ga izrezete
v Zeleno obliko, in blago nato kot dekoracijo naSijete na
osnovno blago.

o Naudarite izrezan vzorec na osnovno blago.

Natancno obsijte rob nasitka s cikcak
vbodom.




DODATNI PRIBOR

B Pri spajanju blaga

Uporaba tacke za slepi vbod o Izklopite stroj
Vzorec | DolZina vboda Sirina vboda e Namestite tacko za slepi Siv.
[mm (inéi)] [mm (inéi)] Vklopite stroj.
. 2 9 Z gumbom za izbiro vboda izberite ravni
':ab‘g:" Poljubno Poljubno vbod in nastavite 3irino vboda na "2,5"
(2/32 inéa) (sredinski polozaj igle).
Poravnajte vodilo tacke s polozajem igle.
3
Cikcak 1-4 0-5 Z gumbom za izbiro vboda izberite cikcak
vbod § (1/16-3/16) (0-3/16) o vbod.
) 9 Postavite blago pod tacko, tako da je vodilo
Slepi 54 F-2 3.5 tacke poravnano med obema roboma
vbod | < (1/64-1/16) (1/8-3/16) blaga.
<
6 Spustite tacko in zacnite Sivati.
Raztegljivi 7 F-1.5 3.5
slepi vbod é (1/64-1716) (1/8-3/16)

Tacka je primerna tudi za spajanje robov blaga in
obsivanje.

B PriSivanju robov

o Izklopite stroj.

o Namestite tacko za slepi Siv.
Vklopite stroj. B PriSivanju slepega vboda
Namestite iglo na takino razdaljo od roba Kadar pri Sivanju slepega vboda uporabljate tacko
e blaga, kjer zelite $iv in nato spustite iglo za slepi vbod, obrnite vijak, da nastavite vodilo na
na izh'odi§<“:no tocko zapognjeni rob blaga.
Obrnite vijak vodila tacke in natanc¢no = Za ve¢ podrobnosti o Sivanju slepega vboda
lejte stran 28.
e naravnajte vodilo ob blagu. gel

=

@ Vijak
— @ Vodilo
Vijak Zapognijeni rob
8 Vodilo @

40



DODATEK

6 DODATEK

VZDRZEVANJE

Omejitve pri oljenju

Ne poskusajte oljiti stroja. V nasprotnem primeru
lahko povzrocite okvaro.

Stroju je bila ob izdelavi dodatna zadostna koli¢ina olja
za zagotovitev pravilnega delovanja, kar pomeni, da je
dodatno oljenje nepotrebno.

Ce se pojavijo teZave, kot so tezavno obradanje
pogonskega kolesa ali nenavaden zvok, nemudoma
prenehajte z uporabo stroja in se obrnite na vasega
pooblascenega distributerja ali servisni center.

Navodila za shranjevanje
stroja

Stroja ne shranjujte na kateremkoli od prostorov, ki so
opisani v nadaljevanju. V nasprotnem primeru se stroj
lahko okvari, npr. se pojavi rja zaradi kondenza.

* Prostor z zelo visoko temperaturo

= Prostor z zelo nizko temperaturo

= Prostor z velikimi temperaturnimi nihanji

* Zelo vlazni prostori in prostori, kjer je para

= V blizini plamena, grelnega telesa ali klimatizacijske
naprave

« Zunaj ali na direktni soncni svetlobi
= V prostorih, kjer je veliko prahu ali olja

* Opomba

@ In bi podaljsali Zivljenjsko dobo stroja, ga
uporabljajte vsaj obc¢asno. Shranjevanje
stroja za daljSi cas brez uporabe lahko
zmanjsa ucinkovitost Sivanja

Ciséenje

@ Preden zacnete distiti stroj, ga
izklopite. V nasprotnem primeru
lahko stroj povzroci elektri¢ni udar
ali poskodbe.

41

o Ugasnite stroj in ga izklopite iz omreija.

9 Dvignite iglo in tacko.

Odvijte vijak pri tacki in vijak nosilca
igle, da odstranite nosilec tacke in iglo.

{

)

0 S pomocjo izvijaca v obliki diska odstranite
oba vijaka. Dvignite vbodno plosco, kot je
prikazano na sliki, in zadrsajte vbodno plosc¢o
v levo, da jo odstranite.

@ Uporabite izvija& v obliki diska

Primite colnicek in ga nato dvignite proti
levi strani.




Uporabite krtagko za ¢iséenje ali sesalec, 9 Namestite vbodno plo3co in pritrdite
da odstranite prah iz leZisc¢a colnicka in vijake.
delov zraven utora.

@ Krtacka za ¢is€enje @ Vijaki

Lezisce Colnicka - . -
® N e o = Prepricajte se, da ste pravilno namestili
= Ne oljite lezis¢a colnicka in colnicka. vbodno plo$éo.

Vstavite ¢olniéek, tako da je znak A na

¢olni¢ku poravnan z znakom @ na stroju, A POZOR

kot je prikazano spodaj.

® Nikoli ne uporabite ¢olnicka, ki je
poskodovan. V nasprotnem primeru se
lahko zgornja nit zaplete, igla se lahko
zlomi ali stroj ne $iva pravilno. Ce Zelite
nov ¢olnic¢ek (koda dela : XE9326-001),
se obrnite na najblizji pooblasceni
servis.

@ Prepricajte se, da ste pravilno vstavili
colnicek. V nasprotnem primeru se
lahko igla zlomi.

@ Colnigek
= Prepricajte se, da sta tocki poravnani,
predem vstavite ¢olnicek.

42



DODATEK

ODPRAVLJANJE NAPAK

Ce stroj ve¢ ne deluje pravilno, preverite naslednje mozne napake, preden peljete stroj k serviserju. Ve&ino tezav
lahko resite sami. Ce potrebujete dodatno pomog, se obrnite na "The brother Solutions Center", ki zagotavlja

posodobitve in tezave pri odpravljanju napak. Obisite nas na: “http:/solutions.brother.com”. Ce sami ne morete
resiti teZave, se obrnite na najbliZjega dobavitelja ali pooblasceni servis.

L€] Mozna tezava Stran
Glavni vtic¢ ni prikljucen na vticnico. Prikljucite glavni vtic. 7
Stroj ne dela Navijalec vretenca je potisnjen v desno. Pomaknite navijalec vretenca v levo. 14
Pedala niste pravilno uporabili. Pedal uporabite pravilno. 7
Blaga, ki ga
Sivate, ne od . x v
o - stranite vbodno plosco. Ocistite
morete Nit se je zapletla pod vbodno plosco. utor za Eolnicek 41
odstraniti iz
stroja.
Igla ni pravilno vstavljena. Pravilno vstavite iglo. 7
Vijak za pritrditev igle je zrahljan. Uporabite izvija¢ v obliki diska, da trdno
privijete vijak. 8
Igla je upognjena ali topa. Zamenjajte iglo. 7
Zgornja nit ni pravilno napeljana. Popravite zgornjo nit. |7
Niste uporabili prave kombinacije niti, blaga Uporabite nit in iglo, ki sta primerni 2
in igle. za blago.
Tacka, ki jo uporabljate, ni primerna za tip Namestite tacko, ki je primerna za tip
vboda, ki ga zelite zasiti. vboda, ki ga zelite zasiti. -
Igla se lomi.
Napetost zgornje niti je previsoka. Sprostite napetost zgornje niti. 27
Uporabljate preve¢ modi, da vlecete blago. Blago vlecite z manj moci. —
Niste pravilno namestili navitja s sukancem Pravilno namestite sukanec. 18, 25
na nosilec.
Obmocje okrog vbodne plosce je opraskano. | Zamenjajte vbodno plosco. Stopite v stik
z dobaviteljem ali serviserjem. -
Colnicek je opraskan. Zamenjajte Colnicek. Stopite v stik z
dobaviteljem ali serviserjem. -
Niste uporabili vretenca, ki je zasnovano za Uporabite vretence, ki je zasnovano za 13
ta stroj. ta stroj.
Niste pravilno napeljali zgornje niti. (npr.
niste pravilno nataknili navitka sukanca ali " " -
ey N ) . Pravilno napeljite zgornjo nit. 17
nit ni dobro napeljana v vodilo nad iglo).
Zgornja
nit se Nit se vozla ali zanka. Odstranite vozle in zanke. -
trga.
Igla ni primerna za tip vboda, ki ga Uporabite tip vboda, ki je primeren za 22
uporabljate. nit.
The upper thread tension is too tight. Loosen the upper thread tension. 27

43



http://solutions.brother.com/

Moizna tezava

H Stran
A Igla je upognjena ali topa. Zamenjajte iglo. 7
Igla ni pravilno vstavljena. Pravilno vstavite iglo. 7
Obmodje okrog odprtine v vbodni plos¢i ali Zamenjajte vbodno plosco.
. okrog tacke je opraskano. Stopite v stik z dobaviteljem ali -
Z,gomla serviserjem.
nit se
trga. Colnicek je opraskan ali ima izboklino. Zamenjajte Colnicek.
Stopite v stik z dobaviteljem ali -
serviserjem.
Niste uporabili vretenca, ki je namenjeno Uporabite vretence, ki je namenjeno za
za vas stroj. vas stroj. 13
Niste pravilno navili niti na vretence. Pravilno navijte nit na vretence. 13
Vretence je opraskano ali se ne vrti Zamenjajte vretence.
. enakomerno. -
Spodnja
nit se Nit je zavozlana. Odstranite zavozlano nit in odistite
zapleta ali Colnicek in nit. 41
trga.
Niste uporabili vretenca, ki je namenjeno Uporabite vretence, ki je namenjeno za
za vas stroj. vas stroj. 13
Vretence je nepravilno vstavljeno. Pravilno vstavite in navijte vretence. 15-16
Zgornije niti niste pravilno napeljali. Popravite zgornjo nit. 17
Vretenca niste pravilno navili. Pravilno navijte nit na vretence. 13
Niste uporabili pravilne kombinacije niti Izberite pravilno kombinacijo niti in igle,
in igle za blago, ki ga Sivate. Namenjene za blago, ki ga Sivate. 22
Napetost niti
ni pravilna. - - — - - - - - ~
Niste pravilno namestili nosilca za tacko. Pravilno namestite nosilec za tacko.
Napetost niti je nepravilna. Uravnajte napetost zgornje niti. 27
Niste uporabili vretenca ki je namenjeno Uporabite vretence, ki je namenjeno za
za vas stroj. vas stroj. 13
Colnicek je nepravilno napeljan. Ponovno pravilno napeljite spodnjo nit. 15-16
Niste pravilno napeljali zgornje niti ali Napeljite zgornjo nit in pravilno navijte 1321
pravilno navili vretenca. vretence. -
Niste pravilno namestili navitja s sukancem Pravilno namestite sukanec na nosilec. 18, 25
na nosilec.
Niste uporabili pravilne kombinacije niti in Izberite pravilno kombinacijo niti in igle
igle za blago, ki ga Sivate. za blago, ki ga Sivate. 22
Blago se Igla je upognjena ali topa. Zamenjajte iglo. 7
guba.
Stroj pri Sivanju tankega blaga nepravilno Sivajte s stabilizacijskim materialom pod 25
vdeva blago. blagom.
Pri Sivanju tankega blaga so Sivi prevec Skrajsajte dolzino Siva. 12
narazen.
Tacka, ki jo uporabljate, ni primerna za tip Namestite ustrezno tacko.
vboda, ki ga Zelite zasiti. 38

44




DODATEK

Moina teZava Stran
A Napetost niti je nepravilna. Uravnajte napetost zgornje niti.
Blago se 27
guba.
Zgornije niti niste pravilno napeljali. Popravite zgornjo nit. 17
Niste uporabili pravilne kombinacije niti in | Izberite pravilno kombinacijo niti in 22
igle za blago, ki ga Sivate. igle za blago, ki ga Sivate.
Stroj
preskakuje Igla je upognjena ali topa. Zamenjajte iglo. 7
Sive.
Igla ni pravilno vstavljena. Pravilno vstavite iglo. 7
Pod vbodno plosco ali ¢olni¢kom se je Odstranite vbodno plos¢o in odistite 41
nabral prah. plosco ter colnicek.
S pogonskim kolesom dvignite iglo v
Ne morete Igle niste dvignili v pravilen poloZaj. pravilen poloZaj, tako da kolo vrtite 19
uporabiti proti sebi (v obratni smeri urinega
V(‘i)evalca niti kazalca), da kaZe oznaka navzgor.
Igle niste pravilno namestili. Pravilno namestite iglo. 7
Tadka. ki i bliate. ni bri Namestite tacko, ki je primerna za tip
'acka, ki jo uporabljate, ni primerna za vboda, ki ga hotete zaiti. _
tip vboda.
Sivi niso — - - ——
pravilno Napetost niti je nepravilna. Uravnajte napetost zgornje niti. 27
zasiti. : -
Odstranite zavozlano nit in oCistite
Nit je zavozlana. Colnicek in nit. Preverite pravilno 41
napeljavo zgornje in spodnje niti.
Siv je predroben. Povecajte dolzino vboda. -
Na vbodno plosco je pritrjena ploséa Odstranite plo3o za krpanje. _
za krpanje.
Niste uporabili pravilne kombinacije niti in Izberite pravilno kombinacijo niti in 22
Blago se igle za blago, ki ga Sivate. igle za blago, ki ga Sivate.
nepravilno . . B e
podaja. Nit je zavozlana, npr. v utoru za ¢olnicek. Odstranite zavozlano nit in odistite utor 4
za Colnicek in nit..
Taika, ki jo uporabljate, ni primerna za tip | Namestite tacko, ki je primerna za tip
vboda. vboda, ki ga hocete zasiti. 38

45




[ —————————————————————————————————
KAZALO

Numeri¢no

|-Stopenjska avtomatska gumbnica............. 34
(o

Cikcak vbod 28
C

Cisenje
Ciscenje utora colnicka....
Colnicek za hitro napeljev:

D
Dodatni pribor .4

opcija 4
Dekorativni vbod .........ccccoeuruveernenencrerenceene 33
Dvojna igla

namescanje

Sivanje
E
Elasti¢ni vbod 30
G
Glavni deli 5
Gumb za izbiro vboda........coceeecueueicrirencnnne 9
Gumb za prilagajanje dolzZine vboda......... 12
Gumb za prilagajanje Sirine vboda 12
Gumb za uravnavanje napetosti 27
Gumbnica

izdelava 34

prilagajanje 36
Igla

kombinacije z blagom in nitjo ........... 22

menjava 7

preverjanje 7
Izvlacenje spodnje Niti .....ccoeeeuevevcurireccucnns 21
Kombinacije blaga, niti in igle..................... 22
Krpanje 39
M
Menjava tacke 8
Mizica za Sivanje in pribor ........cccoeeeueenee 5
N
Naborki

Napetost niti
Napeljevanje spodnje niti
Napeljevanje zgornje niti
Navijanje vretenca
Nasitki
Nosilec navitja
dodatni
Noz za odrez niti
o
Obsivni vbod 32
Odpravljanje napak........cccoceureecueueieccunnnes 43
Oglati vbod 31

P

Pedal 7
Plosca za krpanje.........ccccoeeuricuvucunicunnnne 37,39
Pogonsko kolo L7
Pribor .. 4
Priklop stroja ... 6
Prostorocno Sivanje.........coccinincucines oo 25
R

Ravni vbod ...28
Raztegljivi vbod 9

S

Satin vbod....... e e 28
Sesivni vbod ... 31
Slepi vbod ... 28
Spodnja nit. 15
Stikalo za lu¢ 7
Stikalo za vklop 7
Stojalo za sukanec..........ccvecucieicuciricnnnees 12,16
. dodatno ... 25
S

SKONKASEI FODB....vvvveerreerveeeeeneeeeseseene i eenees 30
Sivanje gumbov ... 37

Tacka za slepi vbod
Trojni cikcak raztegljivi vbod....

\
Vbodi
UPOrabNiSKi....ccvicueuveereirccrenies oo 28
imena ... 10
Vbod v obliki ribje kosti 33
Vdevalec niti .19
Vijak za prilagoditev gumbnice .................. ... 36
Vstavljanje zadrge .......cccooeveeeuvivccinincicnnnees oo 38
Vzorci ... 10
Vzvod za vzvratno Sivanje ........veeeee ... 13
VZArZevanje .......ecereeceeueiniceeneeceness vevees 41
z
Zgornja nit ... 16

46






	Blank Page



